
ZARZĄDZENIE NR UG.0050.58.2022 
WÓJTA GMINY TROSZYN 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz § 9 uchwały Nr XXIX/205/22 Rady Gminy Troszyn z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1)Zwiększa się ogółem dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 17.899,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia, w tym:  

᠆ zwiększa się dochody bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę 467,00zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania, 

2)Zwiększa się  ogółem wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 17.899,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do  

zarządzenia, w tym:  

᠆ zwiększa się wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę 467,00zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania, 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 26.571.653,33zł, w tym: 

a) bieżące - 23.029.481,37 zł, 
b) majątkowe - 3.542.171,96 zł. 

2)Plan wydatków budżetowych gminy – 32.578.877,18 zł, w tym: 

a) bieżące – 24.914.809,36 zł, 
b) majątkowe – 7.664.067,82 zł. 

3) Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami - 5.598.482,30zł. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 4. 1)Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejsze Zarządzenie w trybie przewidzianym dla aktów prawa 

miejscowego. 
 

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 3E8FC17C-EC5F-429E-8FF2-CFE23B214564. Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr UG.0050.58.2022 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 15 września 2022 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2022 r. 
Dział Rozdział § Nazwa 

Plan przed 
zmianą 

Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 390 833,46 0,00 2 432,00 393 265,46 

 75495  Pozostała działalność 383 119,46 0,00 2 432,00 385 551,46 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

103 119,46 0,00 2 432,00 105 551,46 

852   Pomoc społeczna 1 156 848,53 0,00 467,00 1 157 315,53 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 112 890,00 0,00 467,00 113 357,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

23 583,00 0,00 467,00 24 050,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00 0,00 15 000,00 30 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 15 000,00 0,00 15 000,00 30 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 15 000,00 0,00 15 000,00 30 000,00 

bieżące razem: 23 011 582,37 0,00 17 899,00 23 029 481,37 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  103 500,00 0,00 0,00 103 500,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 3 542 171,96 0,00 0,00 3 542 171,96 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  681 660,00 0,00 0,00 681 660,00 

Ogółem: 26 553 754,33 0,00 17 899,00 26 571 653,33 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  785 160,00 0,00 0,00 785 160,00 

  
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 3E8FC17C-EC5F-429E-8FF2-CFE23B214564. Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr UG.0050.58.2022 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 15 września 2022 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2022 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
przed zmianą 2 588 213,67 2 377 238,45 1 163 368,19 493 465,92 669 902,27 0,00 1 213 870,26 0,00 0,00 210 975,22 210 975,22 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 899,00 3 899,00 7,00 0,00 7,00 0,00 3 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 2 591 112,67 2 380 137,45 1 163 375,19 493 465,92 669 909,27 0,00 1 216 762,26 0,00 0,00 210 975,22 210 975,22 0,00 
przed zmianą 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85215  Dodatki mieszkaniowe 
po zmianach 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 486 368,92 486 368,92 458 639,66 402 976,92 55 662,74 0,00 27 729,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 467,00 467,00 7,00 0,00 7,00 0,00 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 486 835,92 486 835,92 458 646,66 402 976,92 55 669,74 0,00 28 189,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 55 662,74 55 662,74 55 662,74 0,00 55 662,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7,00 7,00 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) po zmianach 55 669,74 55 669,74 55 669,74 0,00 55 669,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 27 729,26 27 729,26 0,00 0,00 0,00 0,00 27 729,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 460,00 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 28 189,26 28 189,26 0,00 0,00 0,00 0,00 28 189,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 266 651,75 1 055 676,53 239 932,53 90 138,00 149 794,53 0,00 815 744,00 0,00 0,00 210 975,22 210 975,22 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 432,00 2 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
po zmianach 1 269 083,75 1 058 108,53 239 932,53 90 138,00 149 794,53 0,00 818 176,00 0,00 0,00 210 975,22 210 975,22 0,00 
przed zmianą 815 744,00 815 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 432,00 2 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 818 176,00 818 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 170,00 -3 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 170,00 18 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 170,00 -3 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 170,00 18 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85415  

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 170,00 -3 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 170,00 18 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 32 560 978,18 24 896 910,36 16 984 117,30 10 314 158,22 6 669 959,08 1 822 535,00 5 826 758,06 103 500,00 160 000,00 7 664 067,82 7 664 067,82 274 456,91 

zmniejszenie -4 170,00 -4 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 069,00 22 069,00 7,00 0,00 7,00 0,00 22 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 32 578 877,18 24 914 809,36 16 984 124,30 10 314 158,22 6 669 966,08 1 822 535,00 5 844 650,06 103 500,00 160 000,00 7 664 067,82 7 664 067,82 274 456,91 

  
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 3E8FC17C-EC5F-429E-8FF2-CFE23B214564. Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr UG.0050.58.2022 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 15 września 2022 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami w 2022 r. 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 
z tego: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące 

Dotacje  
majątkowe 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące 
wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
przed zmianą 751 862,00 751 862,00 0,00 751 862,00 751 862,00 14 632,74 10 814,00 3 818,74 737 229,26 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 467,00 467,00 0,00 467,00 467,00 7,00 0,00 7,00 460,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 752 329,00 752 329,00 0,00 752 329,00 752 329,00 14 639,74 10 814,00 3 825,74 737 689,26 0,00 0,00 
przed zmianą 23 583,00 23 583,00 0,00 23 583,00 23 583,00 353,74 0,00 353,74 23 229,26 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 467,00 467,00 0,00 467,00 467,00 7,00 0,00 7,00 460,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 

po zmianach 24 050,00 24 050,00 0,00 24 050,00 24 050,00 360,74 0,00 360,74 23 689,26 0,00 0,00 
przed zmianą 23 583,00 23 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 467,00 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami po zmianach 24 050,00 24 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 353,74 353,74 353,74 0,00 353,74 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 7,00 7,00 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 360,74 360,74 360,74 0,00 360,74 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 23 229,26 23 229,26 0,00 0,00 0,00 23 229,26 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 460,00 460,00 0,00 0,00 0,00 460,00 0,00 0,00   1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 

236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 23 689,26 23 689,26 0,00 0,00 0,00 23 689,26 0,00 0,00 
przed zmianą 5 598 015,30 5 598 015,30 0,00 5 598 015,30 5 598 015,30 989 893,24 231 956,84 757 936,40 4 608 122,06 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 467,00 467,00 0,00 467,00 467,00 7,00 0,00 7,00 460,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 5 598 482,30 5 598 482,30 0,00 5 598 482,30 5 598 482,30 989 900,24 231 956,84 757 943,40 4 608 582,06 0,00 0,00 
  

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 3E8FC17C-EC5F-429E-8FF2-CFE23B214564. Strona 4



UZASADNIENIE 
Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2022 roku. 
W załączniku nr 1 zwiększa się dochody bieżące  o kwotę 17.899,00zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 2.432,00zł dochody z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zadania 

zlecone związane z wypłatą świadczeń dla jednostek i osób fizycznych zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie dla 

uchodźców z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 467,00zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej przeznaczonej na realizację zadań 

zleconych związanych z wypłatą wynagrodzeń dla osób sprawujących opiekę nad osobami 

ubezwłasnowolnionymi, zgodnie z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Nr WF-I.3112.17.127.2022 

z dnia 13 września 2022 r.,  (patrz także zał. Nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 15.000,00zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej przeznaczonej na 

dofinansowanie wypłat stypendiów dla uczniów z terenu gminy Troszyn, zgodnie z pismem Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego Nr WF-I.3112.19.21.2022 z dnia 7 września 2022 r.. 

 

W załączniku nr 2 zwiększa się  wydatki ogółem o kwotę 17.899,00zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 2.432,00zł wydatki przeznaczone wypłatę świadczeń dla jednostek i osób fizycznych zapewniających 

zakwaterowanie i wyżywienie dla uchodźców z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 467,00zł wydatki przeznaczone na realizację zadań zleconych związanych z wypłatą 

wynagrodzeń dla osób sprawujących opiekę nad osobami ubezwłasnowolnionymi oraz na pokrycie kosztów 

obsługi tego zadania zleconego, zgodnie z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Nr WF-

I.3112.17.127.2022 z dnia 13 września 2022 r.,  (patrz także zał. Nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 15.000,00zł wydatki przeznaczone na wypłaty stypendiów dla uczniów z terenu gminy 

Troszyn, zgodnie z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Nr WF-I.3112.19.21.2022 z dnia 7 

września 2022 r.. 

Ponadto w załączniku Nr 2  przenosi się miedzy jednostkami wydatki na kwotę 4.170,00zł, w tym:   

- przenosi się wydatki w kwocie 3.170,00zł przeznaczone na wypłatę stypendiów dla uczniów z terenu gminy Troszyn z 

Urzędu Gminy w Troszynie do Ośrodka Pomocy Społecznej w Troszynie, 

- przenosi się wydatki w kwocie 1.000,00zł przeznaczone na wypłatę dodatków mieszkaniowych z Urzędu Gminy w 

Troszynie do Ośrodka Pomocy Społecznej w Troszynie.  

 

 Wójt Gminy Troszyn 

  

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 3E8FC17C-EC5F-429E-8FF2-CFE23B214564. Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



